
 1 

A                                                      ZM_04 _M4b3 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ  
Datum projednání v PV 19.07.2023 Zpracoval Ing. Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 26.07.2023   

Datum projednání v ZM 18.09.2023 

Odbor  
majetku města 

 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky - smlouvy 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz. níže. 
 

 Přílohy:   
  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,     položka - 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                  Mgr. Michaela Kučerová 

Datum:  03.08.2023  Podpis vedoucí odboru:  Ing. Klára Bednářová 

 
*1) Pozemky –  bezúplatný převod pozemku 

Žádost města Trutnova o bezúplatný převod p. p. 1199/3 (62 m2) v k. ú. Voletiny od ČR – Státního 
pozemkového úřadu.  Jedná se o pozemek pod komunikací Nad Kaplí v majetku města Trutnova.  
 
 
 
Oddělení pozemků:  
- jedná se o pozemek, který se nachází v komunikaci mezi pozemky města, 
- v případě schválení převodu ZM bude podána žádost na SPU.  
- dle sdělení správy komunikací provádí Technické služby Trutnov na této cestě zimní údržbu 
(pluhování a chemický posyp) a také pokud to technický stav vyžaduje opravu výtluků či jiných poruch.  



 2 

 
 

Předchozí usnesení RM_2023-789/14  

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod p. p. 1199/3 (62 m2) v k. ú. Voletiny, 
tj. pozemku pod komunikací Nad Kaplí, z majetku České republiky, s příslušností 
hospodaření s majetkem státu pro  Státní pozemkový úřad do majetku města 
Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod p. p. 1199/3 (62 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod 
komunikací Nad Kaplí, z majetku České republiky, s příslušností hospodaření 
s majetkem státu pro  Státní pozemkový úřad do majetku města Trutnova. 
Náklady spojené s převodem hradí město. 

 



 3 

*2) Pozemky –  bezúplatný převod pozemku 

Žádost města Trutnova o bezúplatný převod části  p. p. 421/4 (cca 10 m2) v k. ú. Dolní Staré Město od 
ČR – Státního pozemkového úřadu.  Jedná se o pozemek pod komunikací ul. Hornoměstská 
v majetku města Trutnova.  
 

 
Oddělení pozemků:  
- jedná se o pozemek, který se nachází v komunikaci mezi pozemky města, a je veden v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, jiná plocha.  
- v případě schválení převodu ZM bude podána žádost na SPU.  
- zimní údržbu a opravy komunikace  provádí Technické služby Trutnov  

 
Předchozí usnesení RM_2023-790/14 

Návrh na usnesení PV 

 Porada vedení  
 doporučuje  
 01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
 doporučuje 
 01.01 
 zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod části p. p. 421/4 (cca 10 m2) v k. ú. 
Dolní Staré Město, tj. pozemku pod komunikací Hornoměstská, z majetku České 
republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro  Státní pozemkový úřad 
do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  

 bezúplatný převod části p. p. 421/4 (cca 10 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, tj. 
pozemku pod komunikací Hornoměstská, z majetku České republiky, 
s příslušností hospodaření s majetkem státu pro  Státní pozemkový úřad do 
majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 

 


